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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 178 (REU alm. del). Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 
 

Spørgsmål nr. 178: 

 

”Vil statsministeren redegøre for, hvilke mobile kommunikationsplatforme der anven-

des til at kommunikere internt i Statsministeriet?” 

 

Svar: 

 

I Statsministeriet anvendes samtaler og telefonopkald i høj grad til intern kommunika-

tion. 

 

Den interne skriftlige kommunikation i Statsministeriet foregår navnlig via e-mail, men 

SMS anvendes også. 

 

Statsministeriet kan dog ikke med sikkerhed udtale sig om, i hvilket omfang medarbej-

dere i Statsministeriet måtte have kommunikeret internt via andre kommunikationstje-

nester.  

 

I det omfang, der måtte være kommunikeret internt via andre kommunikationstjenester, 

bemærkes, at der også kan være pligt til at journalisere beskeder, der er sendt eller mod-

taget via andre kommunikationstjenester end eksempelvis e-mail og SMS. Det afgø-

rende er, om betingelserne i offentlighedsloven for journaliseringspligt er opfyldt. Der 

henvises til Justitsministeriets besvarelse af 1. november 2021 af spørgsmål nr. 110 

(Alm del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

I forhold til Minkkommissionens undersøgelse bemærkes, at Statsministeriet har ind-

samlet og udleveret ca. 22.000 siders materiale til Minkkommissionen, hvoraf største-

delen af materialet er sendt via e-mail. I tillæg hertil har Statsministeriet udleveret mail-

bokse fra 38 medarbejdere, herunder statsministeren, for perioden 1. april 2020 til 31. 

december 2020. 
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Statsministeriet har herudover udleveret ca. 200 sider med afskrift af medarbejderes 

SMS-beskeder, herunder beskeder, som er sendt til og fra statsministeren, Statsministe-

riets departementschef, Statsministeriets stabschef og departementsråden for Statsmini-

steriets Afdeling for Udvikling og Koordination. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 

 


